
UBND XÃ Y TỊCH 

BCĐ CTMTPTLNBV 

 

Số: 46/QĐ-BCĐ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
                Y Tịch, ngày 04 tháng 03 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Tổ, đội phòng cháy chữa cháy rừng  

của các thôn trên địa bàn xã Y Tịch 

TRƯỞNG BCĐ THCTMTPTLNBV XÃ Y TỊCH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số Điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền 

địa phương ngày  22/11/2019; 

Căn cứ Luật Lâm nghiệp ngày 15/11/2017; 

Căn cứ Nghị định 156/2018/NĐ-CP, ngày 16/11/2018 của Chính Phủ; 

Căn cứ Nghị định số 01/2019/NĐ-CP ngày 01/01/2019 của Chính phủ về 

Kiểm lâm và lực lượng chuyên trách bảo vệ rừng; 

 Xét đề nghị của Phó Ban thường trực, 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1.Thành lập Tổ, đội PCCCR tại các 07 thôn trên địa bàn xã Y Tịch 

gồm các Ông (bà) có chức danh như sau:  

STT Chức danh Chức vụ 

1 Đồng chí trưởng thôn Tổ trưởng 

2 Đồng chí công an viên Tổ phó 

3 Đồng chí phó thôn Tổ phó 

4 Đồng chí bí thư đoàn TN Thành viên 

5 Đồng chí thôn đội trưởng Thành viên 

 Điều 2. Tổ, đội PCCCR của các thôn có nhiệm vụ: Tuyên truyền, vận động 

nhân dân trong thôn, thực hiên các quy định về bảo vệ và phát triển rừng, phòng 

cháy, chữa cháy rừng, tổ chức tuần tra, canh gác rừng theo kế hoạch của UBND xã. 

Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên thực hiện theo Quy chế hoạt động và sự phân 

công của tổ trưởng. 



 Điều 3.Công Chức Văn phòng - Thống kê, Công chức Địa chính - Xây dựng 

& môi trường, các đoàn thể xã, các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./. 

 

Nơi nhận:  
- TT. Đảng ủy (b/c); 

- CT, PCT UBND xã; 

- Kiểm lâm địa bàn; 

- Như điều 3; 

- Lưu: VT, ĐC. 

 

TRƯỞNG BAN 

 

 

 
 

 

PHÓ CHỦ TỊCH UBND XÃ 

Mai Việt Lào 

 


		2024-03-04T17:05:49+0700


		2024-03-05T10:38:47+0700


		2024-03-05T10:38:47+0700




